GIOVANI BATISTA FELTES, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições legais e autorizado conforme Inciso IV do Artigo 5º 

da Lei Municipal nº 5.622, de 09/12/2025. 

DECRETA: 

Art. 1º. É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Suplementares no valor de R$ 1.143.504,99 (Um Milhão, Cento e Quarenta e 

Três Mil, Quinhentos e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos) sob as seguintes classificações orçamentárias: 

0502.04.121.0015.2.038.4.4.90.93.00000000 – Divisão de Contabilidade e Tesouraria – Desp. 396 ............................................................... R$ 50,00

[...]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em conformidade 

com as Alíneas a, b, c do Inciso I do Art. 7º da Lei Municipal nº 2.578, de 30 de dezembro de 2025. 

DECRETA: 
Art. 1º É aberto um Crédito Adicional Suplementar no montante de R$ 350.060,00 (trezentos e cinquenta mil e sessenta reais), nos seguintes 

elementos de despesa: 

SUPLEMENTAÇÃO DE CRÉDITOS 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO - SMOV   

2301 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO   

3.3.90.93.00.00.00.00 1500 INDENIZACOES E RESTITUICOES R$ 1.450,00